GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 1130/2019

Súmula: - Solicita informação ao
Executivo junto ao Secretário de Esportes e
Lazer Sr. Cláudio Dutra Barros, se há

possibilidade de instalação de uma Área de
Lazer ao lado do piscinão no bairro Parque
Suburbano.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário
de Esportes e Lazer Sr. Cláudio Dutra Barros, se há possibilidade de instalação de uma
Área de Lazer ao lado do piscinão no bairro Parque Suburbano.

Justificativa

Al OE ITAPEVI

rr- o
CÂMARí t .

p.

o 9 ABR, 2019

Câmara Municipal de Itapév.

Assin

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro Parque Suburbano ̂ e
desejam uma área de lazer para seus filhos terem local de recreação.
Em nosso município temos muitas famílias carentes, com pais trabalhadores que
muitas vezes não tem condições para levar sua família a lugares longes que na maioria
das vezes são caros.

Com a área de lazer no bairro é mais prático e menos oneroso levar a família
para passar o dia em momentos de descontração.
Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor atendimento aos nossos
munícipes.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa
Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de março de 2019

/

Prof.'

Vereadora

Camila Godói - FSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090

Fone', (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br